
Za správnost: Ing. Zdeněk Vrška, vedoucí odd. EU fondů a dotací, l. 556 
Aktualizace:   červen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED PROJEKTŮ MČ PRAHA 5 

SPOLUFINANCOVANÝCH Z DOTACÍ EU 

UKONČENO - UDRŽITELNOST 

 

ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

 

PŘÍPRAVUJEME 

 

V REALIZACI 2023 

 

 

 

 

 

ODDĚLENÍ EU FONDŮ A DOTACÍ 

ODBOR EKONOMICKÝ 



1 
 

OBSAH 

1. ODDĚLENÍ EU FONDŮ A DOTACÍ ................................................................................... 3 

1.1. Působnost Oddělení EU fondů a dotací .......................................................................................... 3 

1.2. Monitoring dotačních příležitostí ....................................................................................................... 4 

1.3. Podnět k realizaci projektu ................................................................................................................ 4 

1.4. Kontakty ............................................................................................................................................... 4 

1.5. Schéma projektového řízení ............................................................................................................. 5 

2. PROJEKTY V REALIZACI 2023 ........................................................................................ 6 

2.1. Místní akční plán rozvoje vzdělávání III – MAP III ......................................................................... 7 

2.2. Vzdělávací aktivity k integraci cizinců na Praze 5 v roce 2023 .................................................... 8 

2.3. Raudnitzův dům - retence a akumulace dešťových vod ............................................................... 9 

2.4. MŠ Lohniského - snížení energetické náročnosti ........................................................................ 10 

2.5. MŠ Renoirova - snížení energetické náročnosti .......................................................................... 11 

2.6. Polytechnické učebny na Praze 5 - modernizace předškolního a základního vzdělávání .... 12 

2.7. Kybernetická bezpečnost ÚMČ P5 a subjektů jím zřizovaných ................................................. 13 

2.8. Poliklinika Barrandov - snížení energetické náročnosti .............................................................. 14 

2.9. MŠ Duha, Trojdílná - snížení energetické náročnosti ................................................................. 15 

3. PŘIPRAVUJEME .............................................................................................................. 16 

3.1. ZŠ a MŠ Kořenského, MŠ nám. 14. října - snížení energetické náročnosti ............................ 17 

3.2. MŠ Slunéčko, Beníškové – snížení energetické náročnosti....................................................... 18 

3.3. Elektronizace a Portál ...................................................................................................................... 19 

4. PROJEKTY V ZÁSOBNÍKU............................................................................................. 20 

4.1. Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MAP IV ...................................................................... 21 

4.2. Fotovoltaické systémy na základních školách v P5 ..................................................................... 22 

4.3. Výstavba ZŠ Madeleine Albright - Smíchov City .......................................................................... 23 

4.4. INTERREG Central Europe - SuPeRBE ....................................................................................... 24 

4.5. Sportovní areál Praha 5 Hlubočepy ............................................................................................... 25 

4.6. Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na Výši....................................................................................... 26 

4.7. Zelená prostranství na Praze 5 ....................................................................................................... 27 

5. UKONČENÉ PROJEKTY - UDRŽITELNOST ................................................................. 28 

5.1. Zavedení modelu řízení kvality CAF na ÚMČ Praha 5 ............................................................... 29 

5.2. Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – MAP II ......................................................................... 30 

5.3. Vzdělávací aktivity pro integraci cizinců na Praze 5 .................................................................... 31 

5.4. Nová učebna dílen FZŠ V Remízku ............................................................................................... 32 

5.5. MŠ Kroupova – snížení energetické náročnosti ........................................................................... 33 

5.6. MŠ Lohniského - snížení energetické náročnosti ........................................................................ 34 

5.7. Rozšíření kapacity předškolního vzdělávání ZŠ a MŠ Radlická, MŠ Na Pláni ....................... 35 



2 
 

5.8. MŠ Nad Palatou - snížení energetické náročnosti ....................................................................... 36 

5.9. MŠ Peroutkova - modernizace zařízení ........................................................................................ 37 

5.10. ZŠ a MŠ Kořenského, Pod Žvahovem - navýšení kapacity pro sociální inkluzi ...................... 38 

5.11. ZŠ Drtinova - modernizace zařízení............................................................................................... 39 

5.12. ZŠ Waldorfská - modernizace polytechnických učeben ............................................................. 40 

5.13. ZŠ Waldorfská – navýšení kapacity pro sociální inkluzi ............................................................. 41 

5.14. Energetický management ve školských zařízeních Prahy 5 ...................................................... 42 

6. NÁKLADY NA DOTAČNÍ PORADENSTVÍ ..................................................................... 43 

7. CELKOVÉ NÁKLADY NA PROJEKTY ............................................................................. 0 

7.1. Projekty v realizaci 2023 .................................................................................................................... 0 

7.2. Připravujeme........................................................................................................................................ 1 

7.3. Zásobník projektů ............................................................................................................................... 2 

7.4. Ukončené projekty – udržitelnost ..................................................................................................... 3 

 

  



3 
 

1. ODDĚLENÍ EU FONDŮ A DOTACÍ 

1.1. Působnost Oddělení EU fondů a dotací 

Oddělení Evropských fondů a dotací je součástí Odboru ekonomického (OEK). Ve své 

působnosti má agendu evropských fondů a dalších dotačních programů, ze kterých může 

městská část čerpat podporu. Působnost oddělení EU fondů a dotací je dána vnitřním předpisem 

„Organizační řád městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5“, článek 36, kapitola 8 

Odbor ekonomický (OEK), bod 5) Oddělení Evropských fondů a dotací, písm. a) – p) následovně.  

a) koordinuje zapojení MČ do schválených dotačních programů poskytovaných EU nebo třetími 

státy, 

b) monitoruje a vyhledává dotační příležitosti pro MČ z dotačních programů EU nebo třetích 

států, 

c) monitoruje a vyhledává dotační příležitosti pro MČ z dotačních programů v ČR, 

d) předává informace o dotačních příležitostech gesčnímu členu rady MČ, případně dle jeho 

pokynů i dalším členům rady MČ a vedoucím odborů ÚMČ s návrhem na zpracování podnětu 

k realizaci projektu, 

e) posuzuje vhodnost dotačního titulu pro konkrétní záměr definovaný v podnětu k realizaci 

projektu a organizuje případná doplnění podnětu k realizaci podle požadavků definovaných 

příslušným dotačním programem, 

f) předkládá podnět k realizaci projektu k projednání v příslušných komisích RMČ a ke schválení 

RMČ, 

g) řídí přípravu podkladů pro projekt a pro vyhotovení projektové žádosti, 

h) v případě potřeby provádí výběr administrátora projektu či specialisty k vyhotovení 

potřebných studií, technických zpráv a hodnocení v souladu s jinými vnitřními organizačními 

předpisy MČ, 

i) předkládá v zastoupení MČ projektovou žádost vyhlašovateli či zprostředkovateli podle 

pokynů stanovených ve výzvě k podávání projektů, 

j) komunikuje s poskytovatelem dotace a dle jeho pokynů organizuje doplnění projektové 

žádosti, 

k) sleduje plnění projektu a připravuje žádosti o platby podle specifik projektu, 

l) informuje o schválení projektové žádosti a podílí se na realizaci a průběžné kontrole projektu, 

m) zabezpečuje konzultace a školení s poskytovateli dotace a dalšími odborníky pro odbory 

ÚMČ, 

n) podílí se na vedení ekonomiky projektů, provádí metodickou činnost v oblasti účetnictví 

dotačních projektů, metodicky se podílí na přípravě rozpočtových opatření, účetních oprav a 

vedení přehledů výdajů projektů, 

https://www.praha5.cz/eu-fondy-a-dotace/
https://www.praha5.cz/sekce/odbor-ekonomicky/
https://wiki.praha5.cz/lib/exe/fetch.php?media=employer:dokumenty:aktualizovane_zneni_organizacniho_radu_mestske_casti_praha_5_a_uradu_mes.._.pdf


4 
 

o) provádí kontrolní činnost v rozsahu své působnosti a poskytuje součinnost poskytovatelům 

dotací při kontrolách projektu společně s gesčními odbory, 

p) zajišťuje nástroje povinné publicity a povinnou publicitu dotačních projektů. 

1.2. Monitoring dotačních příležitostí  

Městská část Praha 5 usiluje o získávání finančních prostředků z dotačních titulů EU fondů k 

zajištění spolufinancování investičních a neinvestičních projektů. Za tímto účelem oddělení EU 

fondů a dotací monitoruje aktuální i připravované výzvy relevantních operačních programů a 

informace o dotačních příležitostech předává příslušným správcům podkapitol rozpočtu k 

odbornému posouzení možného využití. Dotační příležitosti oddělení EU fondů a dotací 

zpracovává měsíčně ve svém dotačním zpravodaji „Monitoring dotačních příležitostí“ 

*.pdf ke stažení: Monitoring dotačních příležitostí – červen 2023 

1.3. Podnět k realizaci projektu  

Správci podkapitol rozpočtu po vyhodnocení monitoringu nebo na základě své vlastní iniciativy 

při hledání dodatečných prostředků pro spolufinancování svých projektů předají vedoucímu 

odboru ekonomického návrhy na zapojení městské části Praha 5 do vybraných výzev dotačních 

programů a to v souladu s postupy schválenými vnitřním předpisem ÚMČ Praha 5 „Směrnice 

číslo 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky ÚMČ Praha 5“, čl. 40a Dotace přijaté, odst. 

3), prostřednictvím vyplněného formuláře „Podnět k realizaci projektu“, příloha číslo 3) Směrnice.  

*.doc ke stažení: Podnět k realizaci projektu 

1.4. Kontakty 

Ing. Zdeněk Vrška 

vedoucí oddělení EU fondů a dotací 

Telefon: 257 000 556 

Mobil:  731 403 870 

E-mail:   zdenek.vrska@praha5.cz  

Ing. Kateřina Nedbalová 

referentka oddělení EU fondů a dotací 

Telefon: 257 000 576 

Mobil:   732 555 747 

E-mail:   katerina.nedbalova@praha5.cz 

Mgr. Hana Holá 

referentka oddělení EU fondů a dotací 

Telefon:  257 000 926 

E-mail:  hana.hola@praha5.cz 

https://www.praha5.cz/app/uploads/2022/11/PREHLED-PROJEKT%C5%AE-aktualizace-k-08112022.pdf
https://wiki.praha5.cz/lib/exe/fetch.php?media=employer:dokumenty:smernice_o_hospodareni_s_financnimi_prostredky_08-2022-.pdf
https://wiki.praha5.cz/lib/exe/fetch.php?media=employer:dokumenty:smernice_o_hospodareni_s_financnimi_prostredky_08-2022-.pdf
https://wiki.praha5.cz/lib/exe/fetch.php?media=employer:dokumenty:priloha_c._3_podnet_k_realizaci_projektu.pdf
https://www.praha5.cz/app/uploads/2022/11/PREHLED-PROJEKT%C5%AE-aktualizace-k-08112022.pdf
mailto:zdenek.vrska@praha5.cz
mailto:katerina.nedbalova@praha5.cz
mailto:hana.hola@praha5.cz


5 
 

1.5. Schéma projektového řízení 

Pravidelné rozesílání přehledu dotačních výzev napříč úřadem 

 
Výběr vhodné výzvy pro projekt s gesčním odborem 

 
Konzultace návrhu projektu s oddělením Evropských fondů a dotací 

 
Projednání s gesčním radním 

 
Vypracování podnětu k realizaci projektu 

 
Doporučení podnětu k realizaci projektu komisí/výborem 

 
Příprava podkladů pro žádost o dotaci – projektový záměr 

 
Příprava žádosti o dotaci – příprava rozpočtu a všech povinných příloh 

 
Schválení podání žádosti o dotaci Radou MČ Praha 5 

 
Podání žádosti o dotaci 

 
Vypořádání výzev k doplnění žádosti o podporu na ex-ante kontrole 

 
Schválení žádosti 

 
Schválení Smlouvy o financování projektu z prostředků EU Radou městské části Praha 5 

 
Realizace projektu 

výběrová řízení, stavební práce, dodávky zboží a služeb, spolupráce s gesčním odborem, fakturace, vedení 

účetnictví, archivace, povinná publicita, kontroly, administrace, lidské zdroje, DPP/DPČ 

 
Žádosti o platbu a Zprávy o realizaci projektu 

 
Vypořádání projektu – vyúčtování, provádění rozpočtových opatření a účetních oprav 

 
Závěrečná zpráva, hodnocení 

 
Období udržitelnosti projektu – zpravidla 5 let, neinvestiční projekty nemívají udržitelnost 

  



6 
 

2. PROJEKTY V REALIZACI 2023 

3.1. Místní akční plán rozvoje vzdělávání III - MČ Praha 5 

3.2. Podpora vzdělávacích aktivit integraci cizinců v roce 2023 na území MČ Praha 5 

3.3. Raudnitzův dům - retence a akumulace dešťových vod  

3.4. MŠ Lohniského - snížení energetické náročnosti  

3.5. MŠ Renoirova - snížení energetické náročnosti  

3.6. Polytechnické učebny na Praze 5 - modernizace předškolního a základního vzdělávání 

3.7. Kybernetická bezpečnost ÚMČ Praha 5 a subjektů jím zřizovaných  

3.8. Poliklinika Barrandov - snížení energetické náročnosti 

3.9. MŠ Duha, Trojdílná - sSnížení energetické náročnosti  

 

  



7 
 

2.1. Místní akční plán rozvoje vzdělávání III – MAP III 

Registrační číslo projektu:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107 

Operační program:    OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

Období realizace:    01. 01. 2023 – 30. 11. 2023 

Stav projektu:   realizace 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  1 555 337 Kč 

Výše podpory:   1 477 570 Kč 

Projekt MAP III je zaměřen na plynulé pokračování spolupráce a prohloubení partnerství aktérů 

působících v oblasti předškolního a školního vzdělávání, nastavené v MAP I a MAP II. V projektu 

spolupracuje 37 škol s RED IZO působících na území MČ Praha 5 a MČ Praha-Slivenec. Během 

MAP III se zaměříme na rozvoj strategických a koncepčních dokumentů. Hlavním výstupem 

projektu bude dokument MAP III vč. plánu investičních akcí do 2025 a plán spolupráce škol na 

období 2023, 2024 a 2025.  

 

  



8 
 

2.2. Vzdělávací aktivity k integraci cizinců na Praze 5 v roce 

2023 

Registrační číslo projektu:   401/2023/IC OBCE 

Operační program:    Ministerstvo vnitra ČR 

Období realizace:    1. 4. 2023 – 31. 12. 2023 

Stav projektu:    realizace  

Gesční odbor:   Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  1 103 600 Kč 

Výše podpory:    1 048 420 Kč 

Cílem projektu je jako v předchozích letech navázat na nejžádanější aktivity a tím usnadnit 

integraci a vzájemné poznávání. Aktivity se zaměřují na sdílení a rozvoj společných kulturních 

hodnot, zlepšení informovanosti cizinců, rozvíjení komunikačních dovedností, především formou 

vzdělávacích aktivit dětí a dospělých cizinců. Zdokonalením cizinců v komunikačních 

dovednostech se zkvalitní soužití mezi cizinci a většinovou společností. Realizace bude zajištěna 

Úřadem Městské části Praha 5.  

MČ Praha 5 bude v roce 2023 v rámci projektu realizovat tyto aktivity 

• Doučování českého jazyka pro děti na MŠ a ZŠ  

• Doučování ČJ pro dospělé online formou 

• Doučování ČJ pro dospělé Ukrajince prezenční formou 

• Integrační odpoledne v Komunitním centru Prádelna 

• Integrační setkání s tvořivou dílnou v Komunitním centru Konírna pro seniory a Ukrajinské 

občany a jejich rodiny 

• Integrační vycházka Prahou s piknikem pro Ukrajinské občany a jejich rodiny a seniory 

• Dětský den pro děti všech národností 

 

 

  



9 
 

2.3. Raudnitzův dům - retence a akumulace dešťových vod  

Registrační číslo projektu:   CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0013623 

Operační program:    OP Životní prostředí 

Období realizace:    2020 – 2021 

Stav projektu:    projekt v realizaci 

Gesční odbory:    Odbor přípravy a realizace investic 

Celkové náklady projektu:  5 043 557,28 Kč 

Výše podpory:   4 287 023,68 Kč 

MČ Praha 5 zrealizovala projekt přestavby Raudnitzova domu pro sociální účely (bydlení pro 

seniory). V rámci projektu byly zbudovány dvě akumulační podzemní nádrže tvořené sestavou tří 

kusů, resp. 4 ks vzájemně propojených prefabrikovaných kruhových nádrží, kde zachycená 

srážková voda bude opětovně využita na zalévání zeleně na pozemku či splachování WC. Do 

obou nádrží povede dešťová odpadová voda ze šikmé střechy a z ploch nádvoří.  

Žádost o platbu byla podána do 30. 6. 2022. 

 

   

 

 

  



10 
 

2.4. MŠ Lohniského - snížení energetické náročnosti  

Registrační číslo projektu:   CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005880 

Operační program:    OP Životní prostředí 

Období realizace:    15. 06. 2018 – 28. 02. 2021 

Stav projektu:    projekt v realizaci 

Gesční odbory:    Odbor majetku a investic, Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  10 657 501 Kč 

Výše podpory:   3 188 015 Kč 

Snížení energetické náročnosti objektu mateřské školy zateplením obvodových stěn, zateplením 

ploché střechy, instalací solárního ohřevu vody, instalací systému nucené ventilace s rekuperací 

odpadního tepla a dalšími opatřeními včetně energetického managementu. 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu byla podána 28. 2. 2021, vzhledem k nedosažení 

plánovaných energetických úspor bude další zpráva o realizaci se sledovaným obdobím 2020-

2021 podána do 30. 6. 2022. 

 

  



11 
 

2.5. MŠ Renoirova - snížení energetické náročnosti  

Registrační číslo projektu:   CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005882 

Operační program:    OP Životní prostředí 

Období realizace:    15. 06. 2018 – 28. 02. 2021 

Stav projektu:    projekt v realizaci 

Gesční odbory:    Odbor majetku a investic, Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  11 499 306 Kč 

Výše podpory:    3 592 290 Kč 

Snížení energetické náročnosti objektu mateřské školy zateplením obvodových stěn, instalací 

solárního ohřevu vody, instalací systému nucené ventilace s rekuperací odpadního tepla 

a dalšími opatřeními včetně energetického managementu. 

Žádost o změnu byla podána 10. 6. 2019 vzhledem k úpravám odlišným od projektové 

dokumentace projektu, která dosud nebyla SFŽP schválena.  

 

  



12 
 

2.6. Polytechnické učebny na Praze 5 - modernizace 

předškolního a základního vzdělávání  

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002172 

Operační program:    OP Praha – pól růstu 

Období realizace:    01. 9. 2022 – 28. 2. 2023 

Stav projektu:    projekt ve fyzické realizaci 

Gesční odbor:  Odbor školství 

Celkové náklady projektu: 5 263 825,40 Kč 

Výše podpory:    4 737 442,86 Kč 

Cílem plánovaného projektu je zlepšení prostředí pro výuku, rozšíření vzdělávacích aktivit 

a investice do odborného vzdělávání, včetně odborné přípravy pro získání dovedností. 

Projekt přispěje ke zkvalitnění předškolního a základního vzdělávání ve vybraných školách na 

Praze 5. Cílem projektu je rozvoj klíčových kompetencí dětí/žáků zejména v oblasti přírodních 

věd a polytechniky prostřednictvím vybudování multifunkční polytechnické učebny v ZŠ 

Chaplinovo nám., venkovní polytechnické a badatelské učebny v MŠ Slunéčko a modernizace 

a vybavení dvou tříd v MŠ Peroutkova moderními a funkčními polytechnickými prvky.  

 

 



13 
 

2.7. Kybernetická bezpečnost ÚMČ P5 a subjektů jím 

zřizovaných 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    IROP 

Období realizace:    2022 - 2025 

Stav projektu:   podána žádost 

Gesční odbory:    Odbor informatiky 

Celkové náklady projektu:  49 000 000 Kč 

Výše podpory:   24 500 000 Kč 

Cílem projektu je pořídit a implementovat moderní, bezpečné, výrobci podporované a postupně 

rozvíjené nástroje a vybavení pro zajištění kybernetické bezpečnosti aktiv Městské části Praha 

55, umožňující Úřadu městské části Praha 5 dosáhnout a rozvíjet vysokou úroveň kybernetické 

bezpečnosti informačních a komunikačních technologií na pracovištích úřadu a právních subjektů 

zřizovaných a založených městskou částí, a pro plnohodnotné zajištění poskytování služeb 

veřejné správy.  

 

 

  



14 
 

2.8. Poliklinika Barrandov - snížení energetické náročnosti 

Registrační číslo projektu:   5211200322 (CZ.05.5.18/0.0/20_146/0014804) 

Operační program:    Národní plán obnovy (OP ŽP) 

Období realizace:    2021 – 2022 

Stav projektu:    žádost podána 

Gesční odbory:    Odbor přípravy a realizace investic 

Celkové náklady projektu:  76 608 881 Kč 

Výše podpory:     10 731 873,60 Kč 

V současné době probíhají stavební práce na snížení energetické náročnosti budovy Polikliniky 

Barrandov. Projekt řeší zlepšení tepelně technických vlastností budovy. V rámci projektu budou 

vyměněna okna na východní, západní a jižní straně objektu vč. slunolamů a bude zateplen plášť 

budovy. Stávající okna s dvojsklem budou nahrazena okny s trojsklem. Bude zvýšena izolace 

střechy. V zimním období dojde k úsporám energie na vytápění budovy, v letních měsících na 

chlazení (klimatizaci). 

Žádost o dotaci z OP ŽP byla zařazena jako náhradní v pořadí schválených projektů. Proto RMČ 

schválila podání žádosti z Národního plánu obnovy, která je již podána. Max. výše podpory je 

v NPO 55 % uznatelných nákladů. 

 

     

  



15 
 

2.9. MŠ Duha, Trojdílná - snížení energetické náročnosti  

Registrační číslo projektu:   5211200311 

Operační program:    Národní plán obnovy 

Období realizace:    2022 – 2024 

Stav projektu:    žádost podána 

Gesční odbory:    Odbor přípravy a realizace investic 

Plánované zdroje financování: dotace ve výši 40 – 75% 

Cílem projektu je snížit energetickou náročnost veřejných budov. V současné době je 

zpracovávána projektová dokumentace. Projekt řeší snížení nákladů zejména na vytápění 

budovy, které je v současné době velmi neekonomické (přímotopy).  Zároveň zajistí lepší tepelný 

komfort i v letních měsících. V případě zateplení pláště budovy i povinnou instalaci rekuperační 

jednotky. Na střeše objektu bude instalován fotovoltaický panel, který svým výkonem bude 

přispívat na ohřev teplé užitkové vody. 

Žádost o dotaci z OP ŽP byla zařazena jako náhradní v pořadí schválených projektů. Proto RMČ 

schválila podání žádosti z Národního plánu obnovy, která je nyní podána. Max. výše podpory je 

v NPO 55 % uznatelných nákladů. 

 

 

 

 



16 
 

3. PŘIPRAVUJEME 

4.1. ZŠ a MŠ Kořenského (MŠ nám. 14. října) - snížení energetické náročnosti objektu 

4.2. MŠ Slunéčko, Beníškové – snížení energetické náročnosti objektu 

4.3. Elektronizace a Portál 

  



17 
 

3.1. ZŠ a MŠ Kořenského, MŠ nám. 14. října - snížení 

energetické náročnosti 

Registrační číslo projektu:    - 

Operační program:     Národní plán obnovy 

Období realizace:     2022 -2023 

Stav projektu:     projekt v přípravě 

Gesční odbory:     Odbor přípravy a realizace investic 

      Odbor školství 

Předpokládané náklady projektu:  25 500 000 Kč 

Výše podpory:    max. 55 % 

V letošním roce bude vypracována/aktualizována projektová dokumentace, realizace snížení 

energetické náročnosti je předpokládána v roce 2023.  

V rámci projektu dojde k zateplení objektu včetně střešního pláště, realizaci nové části fasády 

v místě předního schodiště (nyní samonosné zasklení), instalaci nové VZT pro větrání učeben, 

hygienických zařízení, šaten, kuchyněk), modernizaci zdroje pro přípravu tepla a teplé vody, 

výměně osvětlení. 

 

  



18 
 

3.2. MŠ Slunéčko, Beníškové – snížení energetické náročnosti 

Registrační číslo projektu:    - 

Operační program:     Národní plán obnovy 

Období realizace:     2022 - 2023 

Stav projektu:     projekt v přípravě 

Gesční odbory:     Odbor přípravy a realizace investic 

      Odbor školství 

Předpokládané náklady projektu:  15 500 000 Kč 

Výše podpory:    max. 55 % 

V letošním roce bude vypracována/aktualizována projektová dokumentace, realizace snížení 

energetické náročnosti je předpokládána v roce 2023.  

V rámci projektu dojde k zateplení objektu včetně střešního pláště, výměnu oken a dveří, instalaci 

nové VZT pro větrání učeben, modernizaci zdroje pro přípravu tepla a teplé vody, výměně 

osvětlení. 

 

  



19 
 

3.3. Elektronizace a Portál 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    IROP 

Období realizace:    2022 - 2025 

Stav projektu:   projekt v přípravě 

Gesční odbory:    Odbor Kancelář tajemníka 

Celkové náklady projektu:  23 000 000 Kč 

Výše podpory:   11 500 000 Kč 

Díky elektronizaci úkonů prováděných úřadem a využíváním řady podpůrných nástrojů ve formě 

informačních a samoobslužných portálů, bude občanům umožněno řešit jejich záležitosti 

elektronickou cestou a mít možnost získávat informace o stavu řešení jejich záležitostí. Souběžně 

s tím dojde ke zkvalitnění a zefektivnění poskytovaných služeb, díky využívání elektronického 

podepisování a schvalování dokumentů na pracovištích úřadu a současně i odbouráním 

nehospodárného vynakládání finančních prostředků na tisk dokumentů a jejich následnou 

fyzickou archivaci.  

 

  



20 
 

4. PROJEKTY V ZÁSOBNÍKU 

5.1. Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MAP IV 

5.2. Fotovoltaické systémy na ZŠ 

5.3. Výstavba ZŠ Madeleine Albright - Smíchov City 

5.4. INTERREG Central Europe - SuPeRBE 

5.5. Sportovní areál Praha 5 Hlubočepy 

5.6. Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na Výši 

5.7. Zelená prostranství na Praze 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

4.1. Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MAP IV 

 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    OP JAK 

Období realizace:    01. 01. 2024 – 31. 12. 2025 

Stav projektu:   2024 - 2025 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  předpoklad 10 mil. Kč 

Výše podpory:   Kč 

Místní akční plán vzdělávání (MAP) je projekt MŠMT, OP JAK (dříve OP VVV) zaměřený na rozvoj 

kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního, 

základního, zájmového a neformálního vzdělávání. Realizace MAP je součástí KLIMA, tj. soustavou aktivit 

zahrnující podstatné složky kvality škol – Kultura učení, Leadership, Inkluze, Metodická podpora učitele, 

Aktivizující formy učení.  

Hlavním výstupem je tzv. Strategický rámec, dohoda o prioritách vzdělávací politiky na území MČ Praha 5 

včetně konkrétních řešení místních problémů.  

ÚMČ Praha 5 se do MAP zapojuje od samého prvopočátku, tj. MAP I, následně MAP II a MAP III, který 

probíhá v roce 2023.  

S ohledem na velmi aktivní zapojení všech ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 5 a dosavadní výsledky a sběr 

reálných dat, vzniklá doporučení v rámci Strategického rámce MAP je i nadále zásadní v těchto 

projektových aktivitách vedoucích ke zkvalitňování ZŠ a MŠ na Praze 5, pokračovat v navazujícím projektu 

pro rok 2024, který úzce souvisí s předchozími aktivitami a již dosaženými konkrétními výsledky. Aktuálně 

mappraha5.cz/dokumenty-map 

Projekt je plánovaný jako dvouletý, pro období leden 2024 – prosinec 2025. 

 

  



22 
 

4.2. Fotovoltaické systémy na základních školách v P5 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    RES+, Modernizační fond SFŽP 

Období realizace:    2022 - 2024 

Stav projektu:   projekt v přípravě 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  100 000 000 Kč 

Výše podpory:    

Předmětem projektu je instalace fotovoltaických elektráren na vybrané školské objekty v MČ 

Praha 5: 

1. ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Košíře 

2. FZŠ a MŠ Barrandov II. při PedF UK, V Remízku 7/919, Hlubočepy 

3. ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí 615/1, Hlubočepy  

4. ZŠ Pod Žvahovem 463/21b  

5. ZŠ Nepomucká 1/139  

V rámci projektu se předpokládá spolupráce s Pražským společenstvím pro obnovitelné energie 

(PSOE spol. s r.o.), za účelem efektivní spotřeby energie vyrobené v letních měsících. Zřizování 

fotovoltaických zdrojů elektřiny na střechách budov přispívá ke snižování uhlíkové stopy města a 

směřuje k naplňování Klimatického plánu HLMP. U objektů byly vyhotoveny statické posudky 

střech, ověřena možnost napojení do sítě PRE, vypočítána úvodní ekonomická analýza 

rentability. V první fázi schválila RMČ záměr realizace investiční akce „Pilotní projekt instalace 

fotovoltaického systému v ZŠ Weberova“ realizovaného spolu s PSOE. Po vyhodnocení 

pilotního projektu započne realizace na zbylých ZŠ viz. výše. 

 

 



23 
 

4.3. Výstavba ZŠ Madeleine Albright - Smíchov City 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:     

Období realizace:    2022+ 

Stav projektu:   projekt v přípravě 

Gesční odbory:    Odbor přípravy a realizace investic 

Celkové náklady projektu:   

Výše podpory:    

- Využití dešťové vody pro zalévání a splachování na toaletách (dtto Raudnitzův dům) 

- Tepelná čerpadla – geotermální vrty 

- Fotovoltaika na střeše s bateriemi pro ukládání přebytečné elektrické energie 

- Zelené střechy s extenzivní zelení –zelené stěny 

- Výstavba domu pro správce 

- Dětské hřiště, úpravě zeleně – rekultivace veřejného prostoru 

- Brownfieldy (po přepisu pozemku na MČ Praha 5) 

 

 

  



24 
 

4.4. INTERREG Central Europe - SuPeRBE  

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    INTERREG Central Europe 

Období realizace:    2024 - 2026 

Stav projektu:   podaná žádost – schvalovací proces 

Gesční odbory:    Kancelář starosty 

Celkové náklady projektu:  3 800 784 Kč (Část pro ÚMČ Praha 5) 

Výše podpory:   3 040 627 Kč 

Cílem projektu je vývoj a testování vědecky podloženého přístupu na podporu měst při 

rozhodování o politice adaptace na změnu klimatu. Projekt poskytne obcím personalizovanou 

Platformu pro realizaci adaptačních opatření. 

Zvýšit schopnost středoevropských měst řídit rizika a přizpůsobovat se jim prostřednictvím 

zavádění víceúrovňových, integrovaných, systémových a participativních přístupů 

podporovaných inovativními IT nástroji a metodikami rozhodování, které jsou určeny zejména 

regionálním a místním orgánům veřejné správy. SuPeRBE zlepší začleňování adaptace na 

změnu klimatu do politických nástrojů a zvýší jejich přínos pro zlepšení odolnosti 

středoevropských území. 

• Vyvinout IT platformu integrující nástroje pro hodnocení a metodiky rozhodování s cílem zvýšit 

kapacitu veřejných orgánů při zavádění, řízení a hodnocení adaptačních opatření v územních 

měřítcích 

• Mobilizovat místní orgány veřejné správy při testování a demonstraci integrovaných a 

inovativních přístupů k adaptaci a řízení rizik a podporovat je zaváděním místních pokročilých 

klimatických služeb 

• Začlenění adaptace na změnu klimatu ve městech do klíčových politických nástrojů 

 



25 
 

4.5. Sportovní areál Praha 5 Hlubočepy 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    nevíme 

Období realizace:    2024+ 

Stav projektu:   projekt v přípravě 

Gesční odbory:    OPRI 

Celkové náklady projektu:   

Výše podpory:    

Cílem je vytvořit zde typické venkovské hřiště, které bude využíváno nejen k pravidelnému 

trénování malých a větších fotbalistů, ale stane se i lokálním sportovním areálem, který bude k 

využití Žvahovské škole a místním obyvatelům. Vzniknou zde nové šatny se sociálním zázemím 

i klubovna s otevřeným prostorem pro setkávání. Vedle obnoveného travnatého hřiště možná 

přibude i hřiště pro volejbal … 

 

 

  



26 
 

4.6. Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na Výši 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    nevíme 

Období realizace:    2024+ 

Stav projektu:   projekt v přípravě 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:   

Výše podpory:    

- Využití dešťové vody pro zalévání a splachování na toaletách  

- Tepelná čerpadla – geotermální vrty 

- Fotovoltaika na střeše s bateriemi pro ukládání přebytečné elektrické energie 

- Zelené střechy s extenzivní zelení –zelené stěny 

- Výstavba domu pro správce 

- Dětské hřiště, úpravě zeleně – rekultivace veřejného prostoru 

- Brownfieldy  

 

 

 

  



27 
 

4.7. Zelená prostranství na Praze 5 

Registrační číslo projektu:   - 

Operační program:    nevíme 

Období realizace:    2024+ 

Stav projektu:   projekt v zásobníku, využití výzvy IROP 2 

Gesční odbory:    Odbor zeleně 

Celkové náklady projektu:   

Výše podpory:    

 

Využití výzvy na revitalizaci náměstí a ulic – výsadba stromů, pokládka zasakovací dlažby, 

umístění mlhoviště či kašny, řešení akumulace srážkové vody s možností využití pro závlahu, 

dále úprava parku, obnova cestní sítě, výsadba aleje a vytvoření vodní plochy. Projekty mohou 

obsahovat prvky na podporu biodiverzity – refugia pro doprovodnou floru a faunu – např. ptačí 

a netopýří budky, loggery, pítka, krmítka, útočiště pro hmyz, úkryt pro plazy a obojživelníky, zimní 

příbytky pro ježky.  

  



28 
 

5. UKONČENÉ PROJEKTY - UDRŽITELNOST 

6.1. Zavedení modelu řízení kvality CAF na ÚMČ Praha 5 

6.2. Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - MČ Praha 5 

6.3. Podpora vzdělávacích aktivit směřujících k integraci cizinců na území MČ Praha 5 

6.4. Vytvoření nové učebny dílen FZŠ V Remízku 

6.5. MŠ Kroupova Praha 5 – snížení energetické náročnosti objektu 

6.6. MŠ Lohniského 851 Praha 5 - snížení energetické náročnosti objektu 

6.7. Rozšíření kapacity předškolního vzdělávání ZŠ a MŠ Radlická (MŠ Na Pláni)  

6.8. Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou 613 

6.9. Modernizace zařízení a vybavení MŠ Peroutkova 

6.10. ZŠ/MŠ Kořenského (Pod Žvahovem) - navýšení kapacity za účelem sociální inkluze 

6.11. Modernizace zařízení a vybavení ZŠ Drtinova 

6.12. Modernizace učeben pro polytechnickou výuku ZŠ Waldorfská 

6.13. Projekt ZŠ Waldorfská – navýšení kapacity za účelem sociální inkluze 

6.14. Zavedení energetického managementu ve školských zařízeních MČ Praha 5 

  



29 
 

5.1. Zavedení modelu řízení kvality CAF na ÚMČ Praha 5 

Registrační číslo projektu:   CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016715 

Operační program:    OP Zaměstnanost 

Období realizace:    01. 02. 2021 – 31. 01. 2023 

Stav projektu:    projekt v realizaci 

Gesční odbory:    Odbor Kancelář tajemníka 

     Odbor informatiky 

Celkové náklady projektu:  2 904 750 Kč 

Výše podpory:     2 759 513 Kč 

Cílem projektu je zavedení řízení kvality dle metodiky CAF 2013/2020 do praxe Úřadu MČ 

Praha 5 (dále jen ÚMČ). V projektu bude vytvořen 10 členný CAF tým, který bude ve spolupráci 

s externím dodavatelem zodpovědný za implementaci metodiky CAF. Součástí celého procesu 

bude realizace školení pro CAF tým i cílovou skupinu, dvě kola sebehodnocení, zpracování dvou 

sebehodnotících zpráv, včetně akčních plánů zlepšování. Zavedení metodiky CAF bude 

uplatněné v rámci celého ÚMČ. 

Společný hodnotící rámec - CAF je nástroj řízení kvality, který byl vytvořen speciálně pro 

podmínky organizací veřejné správy s cílem využívat techniky řízení kvality pro zlepšování 

výkonnosti organizace. ÚMČ Praha 5 tento nástroj řízení kvality v současné době velmi postrádá. 

Na ÚMČ je sice zavedeno ISO 9001 a ISO 27001, ale tyto nástroje cílí na řešení jiných oblastí 

fungování úřadu než metodika CAF. 

Zavedení řízení kvality dle metodiky CAF bude uplatněné v rámci celého ÚMČ. Bude mít tedy vliv 

na všech jeho 340 zaměstnanců, 43 volených zástupců a také 91 921 obyvatel MČ Praha 5 (údaj 

platný k 31. 12. 2019 pro celý správní obvod P5, vč. MČ Praha - Slivenec). Obyvatelé, jako klienti 

služeb ÚMČ, by měli pocítit pozitivní změny v jeho fungování nejvýrazněji. 

 

  



30 
 

5.2. Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – MAP II 

Registrační číslo projektu:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 

Operační program:    OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

Období realizace:    01. 01. 2019 – 31. 12. 2022 

Stav projektu:   projekt v realizaci 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  11 393 829 Kč 

Výše podpory:   10 824 138 Kč 

Projekt je zaměřen na pokračování a prohloubení partnerství aktérů působících v oblasti 

základního a předškolního vzdělávání nastaveného v projektu MAP I. Během projektu MAP II 

budou blíže definovány cíle a priority vzdělávací politiky na území MČ Praha 5 a v rámci 

implementace MAP také dojde k realizaci konkrétních naplánovaných cílů. Projektu se účastní 

35 škol s RED IZO působících na území MČ. Hlavním výstupem projektu bude finální dokument 

MAP II. Projekt je realizován v letech 2019 až 2022. V rámci projektu byla opakovaně uspořádána 

charitativní akce pro děti nazvaná „Splněná přání do školních lavic“. Primárně byla určena pro 

rodiče samoživitele, kterým měla pomoci s finančně náročným začátkem školního roku tak, aby 

mohla být splněna přání a potřeby jejich dětí, pak se rozšířila na přání v průběhu celého školního 

roku. Byla zřízena e-mailová adresa pranidolavic@praha5.cz , kam přichází přání a nabídky, ty 

pak zveřejňujeme na webu MČ Praha 5. Lidé mohou zakoupit, případně přinést z domova 

zachovalé věci a předat je na dvou sběrných místech (ZŠ Grafická a oddělení strategického řízení 

a evropských fondů ÚMČ), odkud putují k dětem, převážně prostřednictvím škol. Aktuálně bude 

akce zopakována na konci projektu MAP II na podzim roku 2022. Pro děti také pořádáme soutěž 

Múzy na dálku, kde mohou literárně či výtvarně vyjádřit své pocity spojené se školou a volným 

časem (https://muzynadalku.praha5.cz/). 

 

mailto:pranidolavic@praha5.cz
https://muzynadalku.praha5.cz/


31 
 

5.3. Vzdělávací aktivity pro integraci cizinců na Praze 5  

Registrační číslo projektu:   11/2022/IC OBCE 

Operační program:    Ministerstvo vnitra ČR 

Období realizace:    1. 4. 2022 – 31. 12. 2022 

Stav projektu:    projekt v realizaci  

Gesční odbor:   Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  864 864 Kč 

Výše podpory:    786 240 Kč 

Cílem projektu je jako v předchozích letech navázat na nejžádanější aktivity a tím usnadnit 

integraci a vzájemné poznávání. Aktivity se zaměřují na zlepšení informovanosti cizinců, rozvíjení 

komunikačních dovedností, především formou vzdělávacích aktivit dětí a dospělých cizinců. 

Zdokonalením cizinců v komunikačních dovednostech se zkvalitní soužití mezi cizinci 

a většinovou společností. V rámci projektu budou probíhat aktivity Doučování českého jazyka na 

MŠ a ZŠ a Doučování českého jazyka pro dospělé online formou. 

 

  



32 
 

5.4. Nová učebna dílen FZŠ V Remízku 

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001100 

Operační program:    OP Praha – pól růstu 

Období realizace:    01. 06. 2019 – 30. 11. 2019 

Stav projektu:   projekt v udržitelnosti do roku 2025 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  1 219 106 Kč 

Výše podpory:   1 097 195 Kč 

Smyslem projektu bylo vytvoření kvalitních materiálních podmínek pro inovaci výuky a rozvoje 

gramotnosti a kompetencí žáků Fakultní základní školy a mateřské školy Barrandov II v oblasti 

polytechnické výchovy. Cílem projektu bylo vytvořit jednu novou odbornou učebnu Dílen pro 

polytechnickou výuku včetně vybavení nábytkem a nezbytnými pomůckami. Učebna byla 

vytvořena rekonstrukcí stávající učebny keramiky a grafiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

5.5. MŠ Kroupova – snížení energetické náročnosti 

Registrační číslo projektu:   CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004254 

Operační program:    OP Životní prostředí 

Období realizace:    01. 06. 2017 – 29. 02. 2020 

Stav projektu:    projekt v udržitelnosti do roku 2025 

Gesční odbory:    Odbor majetku a investic 

     Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  7 226 646 Kč 

Výše podpory:   1 465 364 Kč 

Projekt řešil zlepšení tepelně technických vlastností objektu MŠ Kroupova - č. p. 2775, (p. č. 

918/2), zateplením obvodového pláště budovy (756 m2), otvorových výplní (56 m2) a osazení 

samostatných vzduchotechnických jednotek s rekuperací. Došlo k úsporám energie na vytápění 

a ke zlepšení vnitřního mikroklimatu. Tepelně izolační vlastnosti konstrukcí byly nedostatečné 

a objekt byl hodnocen jako nevyhovující. Po realizaci je budova zařazena do kategorie C.  

 

  



34 
 

5.6. MŠ Lohniského - snížení energetické náročnosti 

Registrační číslo projektu:   CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004271 

Operační program:    OP Životní prostředí 

Období realizace:    22. 11. 2017 – 30. 11. 2019 

Stav projektu:    projekt v udržitelnosti do roku 2025 

Gesční odbory:    Odbor majetku a investic 

Celkové náklady projektu:  9 534 937 Kč 

Výše podpory:   1 500 869 Kč 

Projekt řešil zlepšení tepelně technických vlastností objektu MŠ Lohniského - č. p. 851 (p. č. 

1040/56) zateplením obvodového pláště budovy (670 m2), konstrukce k nevytápěným prostorům 

(139 m2) a osazením samostatných vzduchotechnických jednotek s rekuperací. Došlo k úsporám 

energie na vytápění a ke zlepšení vnitřního mikroklimatu. Tepelně izolační vlastnosti konstrukcí 

byly nedostatečné a objekt byl hodnocen jako nevyhovující. Po realizaci je budova zařazena do 

kategorie C - ÚSPORNÁ. 

 

  



35 
 

5.7. Rozšíření kapacity předškolního vzdělávání ZŠ a MŠ 

Radlická, MŠ Na Pláni 

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_035/0000270 

Operační program:    OP Praha - pól růstu ČR 

Období realizace:    01. 10. 2016 – 31. 12. 2017 

Stav projektu:    projekt v udržitelnosti do roku 2023 

Gesční odbory:    Odbor majetku a investic 

     Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  19 603 680 Kč 

Výše podpory:   15 682 944 Kč 

V bývalém školském objektu Na Pláni vznikly dvě nové třídy pro potřeby mateřské školy.  Celkem 

byla rozšířena kapacita předškolního vzdělávání v zájmovém území o 50 nových míst 

s celodenním provozem péče o děti.  

 

  



36 
 

5.8. MŠ Nad Palatou - snížení energetické náročnosti 

Registrační číslo projektu:   CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005881 

Operační program:    OP Životní prostředí 

Období realizace:    10. 06. 2019 – 28. 02. 2021 

Stav projektu:    projekt v realizaci, podána Závěrečná zpráva 

Gesční odbory:  Odbor majetku a investic ve spolupráci  

s Odborem školství 

Celkové náklady projektu:  11 625 229 Kč 

Výše podpory:   3 442 725 Kč 

Snížení energetické náročnosti objektu mateřské školy zateplením obvodových stěn, výměnou 

nevyhovujících otvorových výplní (oken, prosklených stěn a dveří), zateplením ploché střechy, 

instalací nového kondenzačního plynového kotle, instalací systému nucené ventilace 

s rekuperací odpadního tepla a dalšími opatřeními včetně energetického managementu. 

Závěrečná zpráva o realizaci byla podána na SFŽP 7. 6. 2021. Po jejím schválení začne pětiletá 

doba udržitelnosti projektu. 

 

  



37 
 

5.9. MŠ Peroutkova - modernizace zařízení 

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001097 

Operační program:    OP Praha – pól růstu 

Období realizace:    01. 04. 2019 – 30. 10. 2019 

Stav projektu:   projekt v udržitelnosti do roku 2025 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  658 250 Kč 

Výše podpory:   592 425 Kč 

Smyslem projektu bylo vytvoření kvalitních materiálních podmínek pro inovaci výuky a rozvoje 

gramotnosti a kompetencí žáků školy v oblasti polytechnické výchovy v Mateřské škole 

Peroutkova. Cílem projektu bylo vytvořit jednu novou venkovní učebnu pro polytechnickou výuku 

včetně nezbytného vybavení a posílit tím kompetence žáků mateřské školy v oblasti 

polytechnické výchovy, v souladu Místním akčním plánem rozvoje vzdělávání pro MČ Praha 5.  

 

  



38 
 

5.10. ZŠ a MŠ Kořenského, Pod Žvahovem - navýšení kapacity 

pro sociální inkluzi 

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000385 

Operační program:    OP Praha – pól růstu 

Období realizace:    2017 

Stav projektu:    projekt v udržitelnosti do roku 2024 

Gesční odbory:    Odbor majetku a investic  

     Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  9 446 630 Kč 

Výše podpory:   2 975 986 Kč 

V ZŠ a MŠ Kořenského (objekt Pod Žvahovem) vznikly dvě kmenové učebny, kapacita 

2x30 žáků a odborná učebna (18 žáků). Nové učebny podpoří rovný přístup ke vzdělání 

pro všechny žáky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



39 
 

5.11. ZŠ Drtinova - modernizace zařízení 

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001098 

Operační program:    OP Praha – pól růstu 

Období realizace:    01. 11. 2019 – 30. 09. 2020 

Stav projektu:   projekt v udržitelnosti do roku 2026 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  740 070 Kč 

Výše podpory:   666 063 Kč 

Smyslem projektu bylo vytvoření kvalitních materiálních podmínek pro inovaci výuky a rozvoje 

kompetencí žáků ve FZŠ Drtinova. Cílem projektu bylo modernizovat zařízení a vybavení učebny 

fyziky a posílit tím odborné kompetence žáků. Uvedeného cíle bylo dosaženo prostřednictvím 

nákupu a následné instalace zařízení a vybavení odborné učebny. 

 

  



40 
 

5.12. ZŠ Waldorfská - modernizace polytechnických učeben  

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001099 

Operační program:    OP Praha – pól růstu 

Období realizace:    01. 04. 2019 – 30. 10. 2019 

Stav projektu:   projekt v udržitelnosti do roku 2025 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  2 474 460 Kč 

Výše podpory:   2 227 014 Kč 

Smyslem projektu bylo vytvoření kvalitních materiálních podmínek pro inovaci výuky a rozvoje 

odborných kompetencí žáků školy v oblasti polytechnické výchovy v ZŠ. Cílem projektu bylo 

modernizovat učebny polytechnické výuky včetně vybavení nábytkem a nezbytnými pomůckami 

a vytvořit v ZŠ Waldorfská kvalitně vybavené „polytechnické hnízdo“, které je využíváno dalšími 

základními školami z území hlavního města Prahy pro polytechnickou výuku. 

 

  



41 
 

5.13. ZŠ Waldorfská – navýšení kapacity pro sociální inkluzi 

Registrační číslo projektu:   CZ.07.4.67/0.0/0.0/18_062/0001402 

Operační program:    OP Praha – pól růstu 

Období realizace:    3. 1. 2019 - 2. 1. 2021 

Stav projektu:    projekt v realizaci, odevzdaná Závěrečná zpráva 

Gesční odbory:    Odbor majetku a investic 

     Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  61 383 940 Kč 

Výše podpory:   35 999 999 Kč 

Projekt reaguje na zvyšující se potřebu umístění dětí v ZŠ. Nový pavilon školy má dvě nadzemní 

podlaží. Novostavba je rozdělena na dvě funkční zóny, hlavní vstupní zónu a klidovou zónu – 

prostor školní zahrady. Kapacitně je pavilon navržen pro 120 žáků a 12 učitelů a má tři kmenové 

učebny, dvě půlené kmenové učebny a dvě speciální učebny.  

 

 

  



42 
 

5.14. Energetický management ve školských zařízeních Prahy 5 

Registrační číslo projektu:   122D222001305 

Operační program:    EFEKT II., Ministerstva průmyslu a obchodu 

Období realizace:    2021 - 2022 

Stav projektu:    projekt v realizaci 

Gesční odbory:    Odbor školství 

Celkové náklady projektu:  665 500 Kč 

Výše podpory:   465 850 Kč 

Zavedením energetického managementu – systému hospodaření s energií je investičně 

nenáročným procesem, kterým dojde k úsporám energií a tím nákladů na jejich pořízení, včetně 

včasného monitoringu případných nečekaných událostí v podobě havárií (úniky vody) či 

neopodstatněným vysokým spotřebám (teplo, elektrika). Cílem energetického managementu je 

zajistit efektivní, hospodárný, spolehlivý a šetrný k životnímu prostředí provoz jakéhokoliv 

subjektu nebo státní či veřejné správy k pokrytí všech energetických potřeb daného systému. 

 

  



43 
 

6. NÁKLADY NA DOTAČNÍ PORADENSTVÍ 

Oddělení Evropských fondů a dotací vynakládá prostředky na povinné přílohy k žádostem o 

dotaci (energetická posouzení, studie proveditelnosti, aj.) a na poradenství spojené s přípravou 

a realizací projektů spolufinancovaných z dotací. Z uzavřených rámcových smluv na poradenství 

čerpají také školy zřizované městskou částí, které realizují další své projekty, především 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Přehled nákladů na poradenské služby k jednotlivým projektům městské části je uveden v tabulce 

níže.  

Městská část Praha 5 získala na uvedené projekty čisté dotace bez spoluúčasti v celkové výši 

83.230.386,70 Kč.  

 

 



Za správnost: Ing. Zdeněk Vrška, vedoucí odd. EU fondů a dotací, l. 556 
Aktualizace:   červen 2023 

Název projektu Dotace 
Poradenství 

(zpracování žádosti) 

Prostředky  

ÚMČ Praha 5 

Poradenství 

(administrace žádosti) 

Prostředky  

ÚMČ Praha 5 

Místní akční plán II 10 591 454,34 Kč 119 790,00 Kč 19 965,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou 613 3 442 725,60 Kč 151 250,00 Kč 90 750,00 Kč 151 250,00 Kč 90 750,00 Kč 

Snížení energetické náročnosti MŠ Renoirova 3 592 290,00 Kč 151 250,00 Kč 90 750,00 Kč 151 250,00 Kč 90 750,00 Kč 

Snížení energetické náročnosti MŠ Lohniského 830 3 187 047,20 Kč 151 250,00 Kč 90 750,00 Kč 151 250,00 Kč 90 750,00 Kč 

Modernizace zařízení a vybavení ZŠ Drtinova 666 063,00 Kč 235 950,00 Kč 205 950,00 Kč 24 200,00 Kč 4 200,00 Kč 

ZŠ Waldorfská - přístavba pavilonu 39 999 999,00 Kč 242 000,00 Kč 242 000,00 Kč 280 720,00 Kč 60 720,00 Kč 

Integrace cizinců v r. 2022 na území MČ Praha 5 786 240,00 Kč 0,00 Kč 78 624,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

MŠ Na Pláni 3 935 810,22 Kč 46 585,00 Kč 9 317,00 Kč 111 925,00 Kč 87 985,39 Kč 

ZŠ a MŠ Kořenského (Pod Žvahovem) - navýšení kapacity 2 941 358,40 Kč 200 860,00 Kč 38 000,00 Kč 48 000,00 Kč 11 700,00 Kč 

Vytvoření nové učebny dílen FZŠ V Remízku 1 219 106,00 Kč 235 950,00 Kč 195 950,00 Kč 36 300,00 Kč 6 300,00 Kč 

Modernizace zařízení a vybavení MŠ Peroutkova 592 425,00 Kč 235 950,00 Kč 217 950,00 Kč 24 200,00 Kč 24 200,00 Kč 

Modernizace učeben pro polytechnickou výuku ZŠ Waldorfská 2 227 014,00 Kč 235 950,00 Kč 165 750,00 Kč 24 200,00 Kč 6 200,00 Kč 

MŠ Kroupova - snížení energetické náročnosti objektu 890 360,88 Kč 100 430,00 Kč 100 430,00 Kč 85 305,00 Kč 85 305,00 Kč 

MŠ Lohniského 851 - snížení energetické náročnosti objektu 1 500 869,38 Kč 100 430,00 Kč 85 430,00 Kč 85 305,00 Kč 70 305,00 Kč 

Zavedení modelu řízení kvality CAF 2 904 750,00 Kč 127 776,00 Kč 127 776,00 Kč 150 403,00 Kč 150 403,00 Kč 

Snížení energetické náročnosti Polikliniky Barrandov 0,00 Kč 265 386,53 Kč 265 386,53 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Modernizace předškolního a základního vzdělávání na Praze 5 0,00 Kč 247 566,00 Kč 247 566,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Rozvoj komunitního života v MČ P5 0,00 Kč 117 128,00 Kč 117 128,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Retenční nádrže Raudnitzův dům 4 287 023,68 Kč 251 016,90 Kč 251 016,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Zavedení energetického managementu na školských objektech 465 850,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, Trojdílná 1117 0,00 Kč 232 115,03 Kč 232 115,03 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Snížení energetické náročnosti MŠ Slunéčko, Beníškové 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ Kořenského 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Místní akční plán III 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

CELKEM 83 230 386,70 Kč 3 448 633,46 Kč 2 872 604,46 Kč 1 324 308,00 Kč 779 568,39 Kč 

  



Za správnost: Ing. Zdeněk Vrška, vedoucí odd. EU fondů a dotací, l. 556 
Aktualizace:   červen 2023 

7. CELKOVÉ NÁKLADY NA PROJEKTY 

Celkové náklady na projekty uvedené v přehledu 

Investiční 226 617 769,64 Kč  

Neinvestiční 16 712 586,33 Kč 

CELKEM 243 330 355,97 Kč 

  



Za správnost: Ing. Zdeněk Vrška, vedoucí odd. EU fondů a dotací, l. 556 
Aktualizace:   červen 2023 

7.1. Projekty v realizaci 2023 

Celkové náklady na projekty v realizaci 2023 

Investiční 143 686 090,19 Kč  

Neinvestiční 2 658 937,00 Kč 

CELKEM 146 345 027,19 Kč 

  

 

  

INV NIV Celkem INV NIV Celkem INV NIV Celkem

1 REALIZACE CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023107 Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro MČ Praha 5 0,00 Kč 77 766,85 Kč 77 766,85 Kč 0,00 Kč 1 477 570,15 Kč 1 477 570,15 Kč 0,00 Kč 1 555 337,00 Kč 1 555 337,00 Kč

2 REALIZACE 401/2023/IC OBCE
Podpora vzdělávacích aktivit směřujících k integraci cizinců v 

roce 2023 na území MČ Praha 5
0,00 Kč 55 180,00 Kč 55 180,00 Kč 0,00 Kč 1 048 420,00 Kč 1 048 420,00 Kč 0,00 Kč 1 103 600,00 Kč 1 103 600,00 Kč

3 REALIZACE CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0013623 Retence a akumulace dešťových vod Raudnitzův dům 674 972,24 Kč 0,00 Kč 674 972,24 Kč 3 824 842,66 Kč 0,00 Kč 3 824 842,66 Kč 4 499 814,90 Kč 0,00 Kč 4 499 814,90 Kč

4 REALIZACE CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005880 Snížení energetické náročnosti MŠ Lohniského 830 4 780 570,80 Kč 0,00 Kč 4 780 570,80 Kč 3 187 047,20 Kč 0,00 Kč 3 187 047,20 Kč 7 967 618,00 Kč 0,00 Kč 7 967 618,00 Kč

5 REALIZACE CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005882 Snížení energetické náročnosti MŠ Renoirova 5 388 435,00 Kč 0,00 Kč 5 388 435,00 Kč 3 592 290,00 Kč 0,00 Kč 3 592 290,00 Kč 8 980 725,00 Kč 0,00 Kč 8 980 725,00 Kč

6 REALIZACE CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002172
Modernizace předšk. a zákl. vzdělávání na P5 (Polytechnické 

učebny ZŠ Chaplinovo nám., MŠ Slunéčko, MŠ Peroutkova)
511 905,03 Kč 0,00 Kč 511 905,03 Kč 4 607 145,27 Kč 0,00 Kč 4 607 145,27 Kč 5 119 050,30 Kč 0,00 Kč 5 119 050,30 Kč

7 REALIZACE CZ.06.01.01/00/22_010/0001223
Zvýšení kybernetické bezpečnosti ÚMČ Praha 5 právních 

subjektů zřizovaných MČ
30 999 999,99 Kč 0,00 Kč 30 999 999,99 Kč 31 000 000,00 Kč 0,00 Kč 31 000 000,00 Kč 61 999 999,99 Kč 0,00 Kč 61 999 999,99 Kč

8 REALIZACE Rozhodnutí č. 5211200322 Snížení energetické náročnosti Polikliniky Barrandov 21 099 197,70 Kč 0,00 Kč 21 099 197,70 Kč 9 042 513,30 Kč 0,00 Kč 9 042 513,30 Kč 30 141 711,00 Kč 0,00 Kč 30 141 711,00 Kč

9 REALIZACE Rozhodnutí č. 5211200311 Snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, Trojdílná 8 742 009,85 Kč 0,00 Kč 8 742 009,85 Kč 16 235 161,15 Kč 0,00 Kč 16 235 161,15 Kč 24 977 171,00 Kč 0,00 Kč 24 977 171,00 Kč

72 197 090,61 Kč 132 946,85 Kč 72 330 037,46 Kč 71 488 999,58 Kč 2 525 990,15 Kč 74 014 989,73 Kč 143 686 090,19 Kč 2 658 937,00 Kč 146 345 027,19 KčCELKEM - V REALIZACI

Dotace Celkové náklady projektu
Název projektu

Vlastní zdroje
P.č. Stav Registrační číslo



1 
 

7.2. Připravujeme  

Celkové náklady na projekty v přípravě 

Investiční Kč 

Neinvestiční Kč 

CELKEM Kč 

 

 

  

1 PŘÍPRAVA
Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ Kořenského (objekt 

MŠ nám. 14. října)
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

2 PŘÍPRAVA
Snížení energetické náročnosti MŠ Slunéčko (objekt Beníškové 

988)
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

3 PŘÍPRAVA CZ.06.01.01/00/22_010/0002533 Elektronizace a Portál MČ Praha 5 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

4 PŘÍPRAVA Reg. číslo 3284000004 Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektů 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KčCELKEM - V PŘÍPRAVĚ



2 
 

7.3. Zásobník projektů  

Odhad celkových nákladů v zásobníku projektů 

Investiční Kč 

Neinvestiční Kč 

CELKEM Kč 

 

 

  

1 ZÁSOBNÍK Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV pro MČ Praha 5 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

2 ZÁSOBNÍK Fotovoltaika na školských objektech 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

3 ZÁSOBNÍK Výstavba ZŠ Madeleine Albright  ve Smíchov City 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

4 ZÁSOBNÍK INTERREG Central Europe - SuPeRBE 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

5 ZÁSOBNÍK Sportovní areál P5 Hlubočepy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

6 ZÁSOBNÍK Výstavba nové ZŠ V Cibulkách 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

7 ZÁSOBNÍK Zelená prostranství 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KčCELKEM - V ZÁSOBNÍKU



3 
 

7.4. Ukončené projekty – udržitelnost   

Celkové náklady na projekty v udržitelnosti 

Investiční 82 931 679,45 Kč 

Neinvestiční 14 053 649,33 Kč 

CELKEM 96 985 328,78 Kč 

 

1 UDRŽITELNOST CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016715 Zavedení řízení kvality dle metodiky CAF 2013/2020 - ÚMČ P5 0,00 Kč 145 237,50 Kč 145 237,50 Kč 0,00 Kč 2 759 512,50 Kč 2 759 512,50 Kč 0,00 Kč 2 904 750,00 Kč 2 904 750,00 Kč

2 UDRŽITELNOST CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010677 Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro MČ Praha 5 0,00 Kč 557 444,99 Kč 557 444,99 Kč 0,00 Kč 10 591 454,34 Kč 10 591 454,34 Kč 0,00 Kč 11 148 899,33 Kč 11 148 899,33 Kč

3 UDRŽITELNOST 11/2022/IC OBCE
Podpora vzdělávacích aktivit směřujících k integraci cizinců v 

roce 2022 na území MČ P5 
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

4 UDRŽITELNOST CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001100 Vytvoření nové učebny dílen FZŠ V Remízku 121 910,60 Kč 0,00 Kč 121 910,60 Kč 1 097 195,40 Kč 0,00 Kč 1 097 195,40 Kč 1 219 106,00 Kč 0,00 Kč 1 219 106,00 Kč

5 UDRŽITELNOST CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004254 MŠ Kroupova Praha 5 – snížení energetické náročnosti objektu 2 178 471,00 Kč 0,00 Kč 2 178 471,00 Kč 1 452 314,00 Kč 0,00 Kč 1 452 314,00 Kč 3 630 785,00 Kč 0,00 Kč 3 630 785,00 Kč

6 UDRŽITELNOST CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004271
MŠ Lohniského Praha 5 - snížení energetické náročnosti 

objektu
2 251 304,07 Kč 0,00 Kč 2 251 304,07 Kč 1 500 869,38 Kč 0,00 Kč 1 500 869,38 Kč 3 752 173,45 Kč 0,00 Kč 3 752 173,45 Kč

7 UDRŽITELNOST CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_035/0000270
Rozšíření kapacity předškolního vzdělávání ZŠ a MŠ Radlická 

(MŠ Na Pláni)
3 650 920,00 Kč 0,00 Kč 3 650 920,00 Kč 14 603 680,00 Kč 0,00 Kč 14 603 680,00 Kč 18 254 600,00 Kč 0,00 Kč 18 254 600,00 Kč

8 UDRŽITELNOST CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005881 Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou 5 089 351,80 Kč 0,00 Kč 5 089 351,80 Kč 3 392 901,20 Kč 0,00 Kč 3 392 901,20 Kč 8 482 253,00 Kč 0,00 Kč 8 482 253,00 Kč

9 UDRŽITELNOST CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001097 Modernizace zařízení a vybavení MŠ Peroutkova 65 825,00 Kč 0,00 Kč 65 825,00 Kč 592 425,00 Kč 0,00 Kč 592 425,00 Kč 658 250,00 Kč 0,00 Kč 658 250,00 Kč

10 UDRŽITELNOST CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000385
ZŠ a MŠ Kořenského - Pod Žvahovem Praha 5 - navýšení 

kapacity základního vzdělávání za účelem sociální inkluze
743 996,60 Kč 0,00 Kč 743 996,60 Kč 2 975 986,40 Kč 0,00 Kč 2 975 986,40 Kč 3 719 983,00 Kč 0,00 Kč 3 719 983,00 Kč

11 UDRŽITELNOST CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001098 Modernizace zařízení a vybavení učebny fyziky ZŠ Drtinova 74 007,00 Kč 0,00 Kč 74 007,00 Kč 666 063,00 Kč 0,00 Kč 666 063,00 Kč 740 070,00 Kč 0,00 Kč 740 070,00 Kč

12 UDRŽITELNOST CZ.07.4.67/0.0/0.0/18_062/0001402
ZŠ Waldorfská - navýšení kapacity za účelem sociální inkluze, 

přístavba pavilonu
3 999 999,90 Kč 0,00 Kč 3 999 999,90 Kč 35 999 999,10 Kč 0,00 Kč 35 999 999,10 Kč 39 999 999,00 Kč 0,00 Kč 39 999 999,00 Kč

13 UDRŽITELNOST CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001099 Modernizace učeben pro polytechnickou výuku ZŠ Waldorfská 247 446,00 Kč 0,00 Kč 247 446,00 Kč 2 227 014,00 Kč 0,00 Kč 2 227 014,00 Kč 2 474 460,00 Kč 0,00 Kč 2 474 460,00 Kč

14 UDRŽITELNOST 122D222001305
Zavedení energetického managementu ve školských 

zařízeních MČ Praha 5
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

18 423 231,97 Kč 702 682,49 Kč 19 125 914,46 Kč 64 508 447,48 Kč 13 350 966,84 Kč 77 859 414,32 Kč 82 931 679,45 Kč 14 053 649,33 Kč 96 985 328,78 KčCELKEM - V UDRŽITELNOSTI


